
OR č. 29/2016 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

AKTUÁLNÍ ZNĚNÍ OPATŘENÍ REKTORA č. 29/2016 
URČENÍ MZDOVÝCH TARIFŮ 

Datum vydání: 1. 1. 2017 Účinnost od: 1. 3. 2018 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE007366/2016 Počet stran: 2 Počet příloh: 1 

Periodicita kontroly aktuálnosti normy: Roční 

Ruší předpis Opatření rektora č. 1/2014 Stanovení mzdových tarifů 

Nadřízené předpisy Vnitřní mzdový předpis VŠTE 

Související 
předpisy 

- 

Podřízený předpis - 

Rozdělovník Zaměstnanci VŠTE 

 

Vypracoval: Ing. Marie Padrtová, v.r. Garant: Kvestor 

Podpis:   Podpis: 

Ing. Jaromír Vrbka, v.r. 

Formálně ověřil: Ing. Jaroslav Staněk, v.r. Schválil: Rektor 

Podpis:   Podpis: 

doc. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., v.r. 



 1 

 

Článek 1 

Obecná ustanovení 

(1) Toto opatření rektora doplňuje Vnitřní mzdový předpis Vysoké školy technické 
a ekonomické v Českých Budějovicích, který nabývá účinnosti dne 25. 7. 2016 a byl 
registrován Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR dne 25. 7. 2016 pod 
č. j. MSMT-31537/2013-30. 

(2) Toto opatření stanovuje výši mzdových tarifů, zařazení jednotlivých pracovních pozic 
do mzdových tříd a určuje stupeň vedení u pro vedoucí pracovní pozice.  

(3) Toto opatření se vztahuje na všechny zaměstnance Vysoké školy technické a 
ekonomické v Českých Budějovicích (dále jen „VŠTE“). 

Článek 2 

Mzdové tarify akademických pracovníků VŠTE 

(1) Mzdové tarify pro jednotlivé mzdové třídy akademických pracovníků VŠTE jsou 
uvedeny v následující tabulce: 

Mzdová třída Pracovní pozice Tarif 

10 Asistent 20 500,00 Kč 

11 Odborný asistent 22 500,00 Kč 

12 Docent 30 000,00 Kč 

13 Profesor 45 000,00 Kč 

 

Článek 3 

Mzdové tarify vědecko-výzkumných pracovníků VŠTE 

(1) Mzdové tarify pro jednotlivé mzdové třídy vědecko-výzkumných pracovníků VŠTE 
jsou uvedeny v následující tabulce: 

Mzdová třída Pracovní pozice Tarif 

10 Vědecký asistent 19 000,00 Kč 

11 Odborný vědecký pracovník 21 100,00 Kč 

12 Samostatný vědecký pracovník 30 000,00 Kč 

 



 2 

 

Článek 4 

Vedoucí akademičtí pracovníci 

(1) Vedoucí akademičtí pracovníci jsou dle vykonávaných funkcí zařazeni do mzdových 
tříd uvedených v následující tabulce: 

Mzdová třída Pracovní pozice Stupeň řízení 

11 Vedoucí katedry - odborný asistent 2 

12 Vedoucí katedry - docent 2 

12 Zástupce ředitele ústavu pro VVTČ 3 

13 Vedoucí katedry - profesor 2 

13 Prorektor - statutární zástupce rektora 1 

13 Prorektor pro KaTČ 3 

13 Ředitel ústavu 1 

 

(2) Jednotlivým skupinám vedoucích AP je dle mzdového předpisu určen stupeň řízení, 
od něhož se odvíjí výše příplatku za vedení a výkon funkce.  

(3) Pokud je do vedoucí funkce jmenován AP s nižší akademickou hodností, než jaká 
odpovídá výše uvedené mzdové třídě, je jeho povinností zvýšit svoji akademickou 
hodnost nejpozději do 3. let od jmenování do funkce. Rektor může v odůvodněných 
případech od tohoto požadavku upustit udělením výjimky.  

 

Článek 5 

Mzdové tarify ostatních zaměstnanců VŠTE  

(1) Mzdové tarify pro jednotlivé mzdové třídy ostatních zaměstnanců VŠTE jsou uvedeny 
v následující tabulce: 

Mzdová třída Tarif 

2 12 500,00 Kč 

3 13 900,00 Kč 

4 15 400,00 Kč 

5 17 100,00 Kč 

6 19 000,00 Kč 

7 21 100,00 Kč 

8 25 000,00 Kč 

9 40 000,00 Kč 

 

(2) Zařazení pracovních pozic ostatních zaměstnanců VŠTE do jednotlivých mzdových 
tříd a stanovení stupně řízení u ostatních vedoucích pracovníků je předmětem 
přílohy č. 1. 

 

 
Přílohy:  

Příloha č. 1: Zařazení pracovních pozic do mzdových tříd 

https://is.vstecb.cz/do/5610/uredni_deska/1905433/3382540/4031956/Priloha_c._1.pdf

